
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 6 del 08/01/2019

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA IMPIANTI E PRESIDI 
ANTINCENDIO  EDIFICI  COMUNALI  DIVERSI  ATTRAVERSO  SISTEMA  DI  ACQUISIZIONE 
DINAMICA BANDO ISTITUTIVO 77/2017 ARCA DITTA P.A. PROTEZIONE ANTINCENDIO SRL 
DI DESIO CIG: ZEC258C33A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Determinazione di impegno n° 1198 del 19/12/2018, con la quale è stato avviato il  
procedimento  per  l’acquisizione  del  servizio  per  l’anno  2019  di  manutenzione  periodica 
obbligatoria dei dispositivi antincendio così come prevista dal D.M. Interno 20/12/1982, DM Interno 
03/11/2004 e D.M. n° 329 del 01/12/2004 e di cui alla norma UNI 9994/2003; 

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 8/2018 con il quale vengono attribuite al Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi  
educativi, culturali e sportivi;

Visto il  verbale di  gara prodotto attraverso la piattaforma Sintel ID n° 104637240 dal quale si  
evince che l’offerta più conveniente acquisita attraverso il  Sistema Dinamico di Acquisizione 
(SDA) che rappresenta una modalità d'acquisto utilizzabile per l'affidamento di forniture e servizi 
“tipizzati  e standardizzati”  come quello di  cui  trattasi  è stata quella della  Ditta P.A.  Protezione 
Antincendio con sede in Desio Via Don Luigi Sturzo 17, P.IVA: 06024070960; 

Considerato che con apposito Bando n° 77/2017 ARCA di Sintel Lombardia ha istituito un 
Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA);

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000; 

DETERMINA

1. Di approvare il verbale di gara relativo al Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA) prodotto 
 dalla piattaforma SINTEL Lombardia ID n° 104637240; 

2. Di affidare i servizi di cui trattasi alla Ditta P.A. Protezione Antincendio con sede in Desio Via 
Don  Sturzo  17  P.IVA:  06024070960  per  un  importo  Euro  3.643,74  IVA  compresa per 
manutenzione semestrale programmata; 

Determ. n. 6 del 08/01/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



3. Di dare atto che alla luce della presente assegnazione il QTE risulta essere il seguente: 

• Per servizi periodici Euro 3.643,74 IVA COMPRESA 

• Per Imprevisti revisioni collaudi Euro 6.348,06 IVA COMPRESA      

• TOTALE Euro 9.991,80 IVA COMPRESA 

3.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2019;

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000; 

5. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica (pareggio di bilancio), ai sensi dell’art. 
183, comma 8, del TUEL ; 

6. Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate. 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate; 

8. Di dare atto che la spesa trova copertura giusta determinazione di impegno n° 1198/2018 al Cap 
105020330433 cod. U1030209005 Bilancio 2019 (IMP 125/2019) EURO 9.991,80;

9. Di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

UFF RAG 

105020330433 cod. U1030209005 Bilancio 2019 SUBIMP 20/2019) EURO 9.991,80;

Sottoscritta dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 6 del 08/01/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 6 del 08/01/2019

  CULTURA 

Proposta n° 1867/2018

Oggetto:  AFFIDAMENTO SERVIZI DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA IMPIANTI E 
PRESIDI ANTINCENDIO EDIFICI COMUNALI DIVERSI ATTRAVERSO 
SISTEMA DI ACQUISIZIONE DINAMICA BANDO ISTITUTIVO 77/2017 ARCA 
DITTA P.A. PROTEZIONE ANTINCENDIO SRL DI DESIO CIG: ZEC258C33A. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


